
Determina a contrarre 
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di Responsabilità) 
 
 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 
n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 
modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) della Scuola IMT, con 
decorrenza dal 1 luglio 2020 per la durata di anni tre; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e gli artt. da 
164  a 168; 
 
VISTO il D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali”;  
 
VISTO il D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021 “Governance del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”; 
 
VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

VISTO l’Avviso di indagine di mercato prot. n. 8054 del 25/05/2023 pubblicato all’albo online e sul sito 

istituzionale della Scuola finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse per l’affidamento del servizio di 
noleggio e lavanderia di biancheria da camera e da bagno, lavaggio e stiratura di toghe, tovaglie e tovaglioli 

- per 24 mesi – dal primo luglio 2023 al 30 giugno 2025; 

DATO ATTO che in risposta al sopracitato avviso è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse da parte 
dell’O.E. LAVANDERIA LA MODERNISSIMA S.N.C. DI BURALLI & C, via Tavolaia 82, 51011 Buggiano (PT) - 

C.F. e P.Iva. 00134880475; 

DATO ATTO che con comunicazione prot. n. 10937 del 20/06/2023 si è provveduto a richiedere preventivo 

a mezzo START Al sopracitato O.E. interessato;  

VISTO il preventivo presentato dall’O.E. LAVANDERIA LA MODERNISSIMA S.N.C. DI BURALLI & C. e 
ritenuto lo stesso congruo; 

DATO ATTO che sono in corso i controlli sui requisiti di ordine generale a carico dell’O.E. LA 
MODERNISSIMA S.N.C. DI BURALLI & C e che quelli esitati alla data di sottoscrizione del presente atto 

hanno dato esito favorevole;  

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio in tempi rapidi, fatta salva in caso di esito non favorevole 

dei controlli, la decadenza dell’affidamento;  

DATO ATTO che il RUP della presente procedura di affidamento è stato individuato nella Dott. Giulio 
Bolzonetti Direttore Generale della Scuola; 

 
 





Determina a contrarre 
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

DECRETA 

 

1. Di affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il servizio di noleggio e lavanderia 

di biancheria da camera e da bagno, lavaggio e stiratura di toghe e tovaglie, per l’importo massimo 

stimato di € 44.046,52 (quaranta quattro mila quaranta sei/52) oltre iva nei termini di legge, all’O.E. 

LAVANDERIA LA MODERNISSIMA S.N.C. DI BURALLI & C - C.F. e P.Iva. 00134880475, secondo le 

modalità e le condizioni espresse nel preventivo presentato dall’O.E. e nel Capitolato Speciale d’Oneri; 

 

2. Il servizio avrà durata di 24 mesi a far data dal 1 luglio 2023 al 30 giugno 2025; 

 

3. Di impegnare la spesa € 44.046,52 (quaranta quattro mila quaranta sei/52) oltre iva nei termini di legge 

sui Capitoli di Bilancio 2023/2024/2025 - di CA.04.41.05.01 - Servizio pulizia locali; 

 

4. Che in caso di esito non favorevole dei controlli attualmente in corso sull’aggiudicatario, il contratto verrà 

risolto; 

 

5. Il RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, è il dott. Giulio Bolzonetti Direttore Generale della 

Scuola; 

 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità e Bilancio e all’Ufficio Gestione Campus 
e Servizi all’Utenza. 

 

Lucca, data della firma digitale                    

    Giulio Bolzonetti 

   Direttore Generale 

                                                                                         Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (F.to digitalmente) 


		2023-06-30T08:41:49+0000
	BOLZONETTI GIULIO




